

Familieselskabet Kruse ApS
Sædding Strandvej 18, 6710 Esbjerg

CVR-nr. 40 55 28 20

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Marianne Kolenda Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familieselskabet Kruse ApS Sædding Strandvej 18 6710 Esbjerg CVR-nr.: 40 55 28 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Bestyrelse	Marianne Kolenda Kruse Lars Henrik Kruse
Direktion	Marianne Kolenda Kruse, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Modervirksomhed	MK og LK Holding ApS
Kapitalinteresser	Brygge Partners I A/S, Esbjerg Brygge Partners II A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel og investering samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -8.061 t.kr. mod 2.800 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af dagsværdireguleringer af selskabets investeringer og anses ikke for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet hændelser, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttotab	-31.512	-24
Indtægter af kapitalinteresser	-7.645.836	3.225
Andre finansielle indtægter	255.065	265
Øvrige finansielle omkostninger	-638.902	-666
Resultat før skat	-8.061.185	2.800
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-8.061.185	2.800
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-25.932.358	176
Overføres til overført resultat	17.871.173	2.624
Disponeret i alt	-8.061.185	2.800

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
1 Kapitalinteresser	18.986.027	45.526
2 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	3.440
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.348.446	7.156
4 Andre tilgodehavender	8.344.347	10.739
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.678.820</u>	<u>66.861</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.678.820</u>	<u>66.861</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.575.042	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	8
Tilgodehavender i alt	<u>10.575.042</u>	<u>8</u>
Likvide beholdninger	<u>88.330</u>	<u>3.024</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.663.372</u>	<u>3.032</u>
Aktiver i alt	<u>47.342.192</u>	<u>69.893</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.002	40
Reserve for nettoopskrivning	13.514.326	39.447
Overført resultat	20.069.319	2.198
Egenkapital i alt	<u>33.623.647</u>	<u>41.685</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	13.718.545	28.208
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.718.545	28.208
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.718.545</u>	<u>28.208</u>
Passiver i alt	<u>47.342.192</u>	<u>69.893</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.002	39.446.684	2.198.146	41.684.832
Resultatandel	0	-25.932.358	17.871.173	-8.061.185
	40.002	13.514.326	20.069.319	33.623.647

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
1. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum, 1. januar	5.471.701	5.472
Kostpris 31. december	5.471.701	5.472
Opskrivninger 1. januar	40.053.328	39.490
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.839.002	564
Udbytte	-16.700.000	0
Opskrivninger 31. december	13.514.326	40.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.986.027	45.526
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brygge Partners I A/S	Esbjerg	23,49 %
Brygge Partners II A/S	Esbjerg	16,89 %
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
2. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	3.440.278	3.440
Afgang i årets løb	-3.440.278	0
Kostpris 31. december	0	3.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	3.440

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	4.712.898	4.713
Kostpris 31. december	4.712.898	4.713
Opskrivninger 1. januar	2.442.382	-219
Årets opskrivninger	2.193.166	2.662
Opskrivninger 31. december	4.635.548	2.443
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.348.446	7.156

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	10.739.102	10.739
Afgang i årets løb	-2.394.755	0
Kostpris 31. december	8.344.347	10.739
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.344.347	10.739

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Resterende kapitaltilsagn overfor kapitalinteresser og andre kapitalandele udgør pr. 31. december 2023, 26.645 t.kr. (2022: 36.654 t.kr.).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MK og LK Holding ApS, CVR-nr. 44358077, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Marianne Kolenda Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Kolenda Kruse
Direktør
ID: e6dbe56b-da39-4646-b2c3-208653c5f42c
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:56:02
Underskrevet med MitID



Marianne Kolenda Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Kolenda Kruse
Bestyrelsesmedlem
ID: e6dbe56b-da39-4646-b2c3-208653c5f42c
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:56:02
Underskrevet med MitID



Lars Henrik Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Henrik Kruse
Bestyrelsesmedlem
ID: cb19e430-c038-4f65-adc0-2b9a94e0c7e5
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 15:34:59
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 15:42:07
Underskrevet med MitID



Marianne Kolenda Kruse

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marianne Kolenda Kruse
Dirigent
ID: e6dbe56b-da39-4646-b2c3-208653c5f42c
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 15:56:59
Underskrevet med MitID

